Judi.

se mutat. **V**el dic allegorice alter q̄ vellus significat p̄plm iudaicū qui in p̄ncipio p̄ fidē adhēsit deo. **J**eremie xij. **S**i aut̄ adhēret lūbare ad lūbos virt̄: sic ad glutinari mīchi domū isabel. **P**er aream autē gentilitatē que sc̄z ad modū aree totā mūdi sup ficiem stinebat. **J**eremie li. **F**ilia babilonis q̄si area manēs siccā. **Q**ui sc̄z ples iudaica p̄mo fuit rōre diuine gracie p̄fusa: gentilis vero fuit sterili et mala. **S**euera modo uersus est ordo: qz sc̄z vellus est siccā et area torida inquantū ros. i. fides et gracia a iudeis defecit. et gentilibus populis est cōcessa et inquantū populus iudaicus siccus infidelis et incredulus factus est. fide in gentibus suscitata. **J**ob. ix. c̄tus ad hoc remit in mūdū vt q̄ nō vident videāt et qui videt cœciant. **V**el expone de clericis et laycis qz reuera ecclastici q̄ more velleris dñō sūt riūcti et eē debent molles humiles et benigni solebant esse rōre diuine gracie p̄ ceteris madefacti. **A**rea v̄o. i. populi seculares respectu ipsoꝝ erant indeuoti. aridi et duri. **S**ed vere hodie videmus contrarium. **S**ignū em̄ istud retrouersū est: qz sc̄z area magis est torida q̄ vellus. seculares deuotiores sunt q̄ regulares. layci q̄ clerici. subditi q̄ plati vt cōptū est. **V**n ḡorus exponens illud apostoli p̄ma ad corin. x. Qui stat vide

at ne cadat dicit. **T**imēdū inq̄ nobis stantib⁹ irr̄idet. **C**ottidie em̄ fit sicut sensibiliter videmus q̄ boni efficiūt mali. et mali es contrario fūt boni. **V**el dic q̄ vellus et area significant animā et carnem que pro certo viceuer sa se habent: qz sc̄z quando anima est rōre suo. i. celesti gracia et deuotione plena. tūc necesse est q̄ area. i. caro rōre suo id est carnalitate voluptate et asperitate fit vacua atq; siccā. et ecōtra quādo area id est caro rōre suo id est carnali et typali voluptate humectat. tūc necessario vellus. i. aīa rōre suo id est diuina gracia deficcat et in siccitatē sue indeuocōmis et ī cōpassiōis mutat. vn de videtur q̄ caro et anima possunt sibi dicere mutuo illud genxij. **S**i ad sinistrā ieris. ego dexterā tenebo. **S**i dexterā elegeris ego ad sinistrā pgā. **V**erbū fuit abr̄be ad loth: qz tūra caro designat p̄ loth qui interpretat̄ de clinans p̄ eo q̄ qn̄ ab ista via v̄tutū faciliter declinet et tēat sinistrā aduerfitatis in hac vita et careat rōre prosperitatis tūc anima ad sinistrā vicioꝝ et tormentoꝝ mutat̄ et siccitatē et sterilitatem virtutū sortitur. **V**el dic q̄ ista duo signa p̄mū sc̄z et sc̄dm significat duo tpa p̄ns sc̄z et futurū. **I**sta etiam duo significant duo ḡna p̄sonaz. vellus toratū diuites. **A**rea nuda paupes. **I**stū igitur sūt qui cōtrario modo se hñt

Judicū.

qr sc; vellus id est ipsi diuites in
po signo. i. in pñti tpe rore ps.
petitatis et diuiciariū sūt pleni.
area vero. i. pauperes ab isto rore
sūt fisci et p bonorū tenuitatem
sūt aridi atq; macri. Sz vere qñ
reit secūdum signū id est tps fu
turū tūc mutabitur ordo rerum
qr sc; area erit torida. et vellus
fiscā id est paupes erunt bonis
oibus humectati. **M**ali vero di
uites bonis omnibz desiccati. **T**c
enim qui modo sūt diuites erūt
paupes. **I**lli vero qui nunc sunt
paupes erūt diuites. **L**uce pmo
Deposit potētes de se de: et ex
altavit humiles. **E**surientes im
pleuit bonis et diuites dimisit i
anes. **E**t sic quādō loth pgit in
dexteram. abraham tenet simi
stram. et econtra qr viz loth pec
cator ē nc in dextera pspetitatis
et econtra abrahā iustus in simi
stra paupertatis et aduersitatis. **E**
contra vero in alio seculo erit ut
patet. **M**atb. xxv. **V**bi dicatur.
qr illis qui erūt ad dexterā dice
t. **V**enite et illis ad simistrā. **I**te.

Om gedeō ad pliū ctra
madiamitas ire deēnerz
i ad hoc mgnū populz
cōgregaret noluit domin⁹ qr hē
ret pliatores plures h̄ paucos
et electos. **M**ultus iqt ē plūs
teū nō tradet madian in man⁹
ei⁹ ne forte glorieſ israhel a di
cat. **M**elis viribz liberat⁹ sū. **P**re
cepit ergo qr milites sic pbarz
qr sc; oēs iposad aquā duceret

et qr illos q̄ flexo poplōe aquā
iclinati biberēt epudiaret. **I**llos
vero q̄ geūa flectē nō dedignarē
ē h̄ manu aquā ad os plectam
sic canes labēdo biberēt eligēt.
Sic i² factū ē qr deē mitibz
trecenti solū fuerūt q̄ aquā ma
nu et lingua biberāt. q̄ cū eo ad
pliū miert. et madian deuicerūt
Alij vero tāq̄ xpbi ad ppria ē
cesserūt. **G**edeon qui interpre
tatur cāuiens in vtero sigt xp̄j
qui sc; in vtero v̄ gmis nouē mē
fibz arauuit. **I**lle igitur cum ex
eritu fidelium contra madiā. i.
contra dyabolū preliatur. et ma
xime ad illud prelium faciendū
vniuersitatē preliatorum pre
dicatorū ecclastiorū aduocat et
hortatur. **I**ta qr ad ipsum iam
infiniti cōfluere inceperunt sed
ad statum perfectionis nūc pau
ci remire comprobantur. **S**z qd.
Reuera deus non delectatur in
ista multitudine bellatorum. qr
sicut dicitur primo machabeoz
sextō. **N**on in multitudine po
testas belli. **M**ultiplicasti gen
tem: sed non magnificasti letici
ā. psa. ix. **Q**r p cto dato qr xp̄s
multos hēat hodie in ecclia bel
latores mltos religiosos cleicoz
et pdicatores pauci tamē inre
unt sufficiētes ad madiā sc; ad
dyabolū debellandū et ad ipm
verb et opibz ipugnādū. qr sic
patet. **M**atb. xx. **M**ulti sūt wo
tati: pauci vero electi. **S**i i² bo
nos a malis. et vtiles a vanis

Judic.

cognoscere volueris. optet respi-
cere qualiter in aquis scriptura-
rū lactimay et miay se habeant
et inuenies q̄ ad faciendū et im-
plēdū illa q̄ p̄dicant aq̄s lacma-
rū et penitēcie. o passionis et mi-
sericordie solū cū lingua tangūt
inquantū scripturay libenter et
diuine legis mandata lingua p̄-
dicat et dicūt. et inquātū de aq̄s
lactimay o passionis et deuocio-
nis multa loquūt et differūt qn
ymo etiā sicut ex eoy verbis vi-
detur genua cordis et affectiōis
sue ad istas aquas dep̄mūt et de-
flectūt. Sed p̄ certo si ipsoy ma-
nus. i. opa respicis. tu inuenies
q̄ ad faciendū vel implēdū illa
que p̄dicant seu dicūt manū ap-
ponere nūq̄ volūt et sic nūq̄ cū
manu sed cū lingua solū aq̄s tan-
gūt De quib⁹ math. xxij. Di-
cūt em̄ et nō facūt Alligant em̄
onera grāvia et importabilia et
iponūt ea humeris hoīm Digi-
to em̄ suo nolūt ea mouē. Qua-
pp̄ter isti om̄es a dñō reproba-
tur et ad p̄liandū otra dyabolū
et vicia indigi et et invtiles re-
putant. Sed reuera aliqui pau-
ci sūt ibi sc̄z trecenti inter deē mi-
lia qui nō solū cū lingua sed etiā
cū maū tangūt huiusmodi aq̄s
illi sc̄z qui nō solū p̄dicando lo-
quūt sed etiā que p̄dicant maū
aliter operant et ad modū canū
qui nō solū cū lingua. sed ymo
etiā ope custodiūt gregē. et p̄ fi-
deliū custodia qd̄ verbali ē doāt

exēplanit exequūt **I**ux illd ij pa-
lipōn. vi. O re locutus es: et o-
pere p̄fecisti Et isti p̄dō certō ad
dictū spūale p̄liū approbant et
ip̄sis mediantib⁹ madian cū ex-
ercitu suo. i. dyabolus cum vicijs
supatur. **V**el dic q̄ aqua qua
probant xpi milites est mūda-
na prosperitas vel terrena tēpa-
litas. qz sc̄z ista tpalia fluūt et re-
fluūt sicut aqua: qz reuera mali
toto affectu istas aq̄s app̄ etunt
et genua cordis sui. i. mentis af-
fectionē ad eos dep̄mūt et desle-
ctūt Et iō isti a dñō p̄lio repro-
bi sūt et in statu eccīe vbi est lo-
cus spūalis prelij indigne rema-
nēt et p̄sistūt **H**om̄i vero econtra
genua affectionis et cordis ad
aquas mūdi delectacionū nō de-
flectūt. sed stantes et ad celestia
erecti lābendo sicut canes id ē si
aut fecerūt sancti apostoli et pre-
dicatores solū qd̄ necessariū est
inde sumūt et propt̄ hoc isti sūt
digni et electi q̄muis fint pauci
Ad p̄lia xpi vadūt et hostes a-
mīne destruūt et cōfundūt quia
nullus ecclasticus qui ad mūdi
diuicias et delicias genua cordis
flectit dignus ē cōtra vicia p̄lia-
re: sed solū ille qui solū ad necē-
fitatem de istis assumit **I**ta q̄ de-
tali probacōne facta in aqua p̄t
dñs dicere illud ps. **I**n abscon-
ditō tēpestatis p̄bauit te apud
aquas otradictionis. i. apud a-
quas tpaliū que causa sūt cōtra
dictionis et litis **V**el si vis dic

Judicium.

ista ad hanc quod in bellis melius est habere paucos milites et electos et bonos quam multos incompitos et idiosyncrasos ex Christo. non potest orari. De quod dic quod cum infinita beatitudine in ipso mundi pauci spartani deuiciuntur. **I**sto bene dicere libro de morte. Non ut multis placet sed quod litera studie Gedeonem cum madia cum testis electis quod aequaliter maum et lingua latine berat perpetrate. non legitur eis aliqua arma contulisse quam tubas lagena vacuas et lappades. **I**sti enim de geodeis mandato lagena vacuas et infra ardentes fregerunt et tuba clamauerunt et lappadibus lucetibus hostes taliter terruerunt quod ipsi fugientibus eos fortiter devicerunt. **G**ic vere dico quod trinitati christi milites. item ecclesiam boni et fideles quod scilicet trinitati dicunt quod fidem trinitatis credunt. agmanu et lingua tagunt quod maum operantur quod dicta arma spiritualia contra madia dyabolus dominus assumens si volunt deo triumphare non ad coram. **I**n carne abundantiam non habent carnem militam. Arma enim milicie nostra non sunt carnalia. **H**abent igitur lagena treas vacuas. item corpora sua vacua per abstinentiam corporum ut habeant interius lappades ardentes. item splendorem virtutum et exemplorum et etiam miraculorum. habeant tubas id est predicationem et doctrinam domini legem et mandatorum. et sic per certum si lagenas corporum suorum abstinentia et peccatoria. vel etiam morte per christum fregerit si splendore bo-

norum exemplorum emicuerit si tubas orationis predicationis diuine laudis confessionis vel gratiarum actionis personuerit hostes anime procul dubio terrebuntur et ab eorum aspectibus fugabuntur. ut dicatur de sanctis qui tubis predicationis corpora sua peccatoria et abstinentia fregerit et ea etiam morti tradiderint seu exposuerint et tunc per mortem virtutibus et miraculis claruerint. et ideo demones terroruerint. sicut habetur primo libro regum secundo capitulo. **C**ecinit tuba et recesserunt ab urbe scilicet demones ab ecclesia vel anima et etiam ipse tiranni et crudelis qui eos occiderant vel impugnauerant vis tantis miraculorum splendoribus crediderunt. **I**sta enim fuerunt in martiribus quinque per ordinem. scilicet tuba fidei confessio et predicatione postea mors. id est lagene corporum fractio. postea lux id est miraculorum choruscacio. Postea hostium. id est demonum fugacio et tirannorum superacio et ad fidem conuersio. **I**sta enim exposuit sic stephanus de logotona. et etiam multi alii doctores. **I**lli qui cum gedeone cum lagenis et tuba ad prelium contra madianos ibant lagenas in similitudine vero in dextris portabant. **I**n quo notatur quod christi predicatorum de tuba id est de predicationis gratia quoniam ipsam se habere vident.